
D. Ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
starutin e shoqerise, asamblcja e ortakeve te shoqerise ka vendosur unanimisht rniratimin e 
kesaj kontrate dhu.rimi kapitali sipas vcndirnit bashkelidhur kesaj kontrate. 

C. Pranuesi e pranon pronesine e dhuruar per kete pcrqindje te kapitalit duke u bere kcshtu 
pronar 21 % te kapitalit themeltar qc aktualisht eshte ne pronesi te ortakut Raffaele Pivieri. 

B. Dhuruesi deshiron ti dhurojc dhe transferoje Perfituesit 21 % (njczet e nJe pergind) re 
Kapitalit nga 51 % qe ai ka aktualisht ne shoqerine"RAG101vf.A" sh.p.k; 

A. Dhurucsi ka ne pronesi nje kuote ge perfaqeson 51 % te kapitalit te shoqerise "RAGIO:MA" 
sh.p.k. e themeluar dhe regjistruar rtcgullisht prane Regjistrit Tregerar Shqiptar me date 
30.012018 me seli ne adresen Lagjia 4, rruga "Fetah Bllaca", pallati n.1133, kati i trete zona 
kadastrale n.8514, perballe sh.kolles Jusuf Puka Durrcs, Shqiperi, me NUIS L81330506F me 
nje kapital ne vleren 13.295,00 (trembedhjete mije e dyqind e nenredhjctc e pese) Leke; 

DUKE QENE SE: 

Maria Eugenia Ralletto, lindur me 26.01.1953 ne San Pietro in Lama, Lecce, !tali, shtctase italiane, 
banucsc ne adrcsen Grazia Deledda nr. 7, Scandicci, Firenze dhe zoreruese c kartes se identitetit me 
nr. AY0137500 madhor me zotcsi tc plotc per te vepruar ne c:ilesine e ortakut qe ka nc pronesi nje 
kuotc qe pcrfagcson 49 % te kapitalit te shoqerise "R,-\GIOMA" sh.p.k. (referuar edhe si 
"Perfituesi"). 

Pranuesi i Dhurimit: 

Raffaele Pivieri, lindur me 07.04.1977, ne Firenze, ltali, banuese nc adrcsen Alessandro Scarlatti 
N.6/B, Scandicci Firenze, mbajtes i kartes italianc te idcntitetit me nr. AY8429722, madhor me 
zorcsi tc plotc per tc vcpruarin ne cilesine e ortakut qe ka ne pronesi nje kuotc qc perfaqeson 51 % 
te kapitalit te shoqerise "RA.GlOMA" sh.p.k (referuar cdhe si "Dhuruesi"). 

Dhuruesi: 

Sot me date 20.02.2019, ne Durres, palet e identifikuara si me poshrc ncnshkruan kete kontrate 
dhurimi kapitali me te drejtat dhe detyrimet si me poshte vijojnc: 
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DHURUESI PERFITUESI 
MARIA EUGENIA RALLETIO 

Kjo Kontratc cshtc firmosur rrcgullisht nga ne te nenshkruarit ne dy kopje o.rigjinalc nc gjuhcn 
shqipctarc dhe italianc me vullnetin tone te lire dhe te plate sot ne date 20.02.2019. Palct dcklarojne 
se kuprojne shume mire si gjuhcn shqipc dhe ate italiane te kesaj kontrate. Marreveshja bazohct ne 
ne nenin 761 te Kodit Civil shqiperar si dhe ligj.i.n nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare. 

1. Dhuruesi deklaron se i dhuron Perfituesit Maria Eugenia Rallerto ne menyre re plotc dhc pa 
asnje rezerve 21 % te kapiralit te shoqerise qe posedohet nga dhurucsi ne shoqerine 
"RAGIOM.l\" sh.p.k. Dhuruesi garanton perfituesin se pjesa e kapitalit e dhuruar ncpcrmjet 
kesaj kontrate eshte ne pronesine e cij ligjore dhe eshte e l.i..re nga cdo detyrim, hipoteke ose 
pcng. Nga ky moment 7.nj. Maria Eugenia Ralletto do te jere zoteruese e 70 % e kapitalit re 
shoqerise ndersa ortaku Raffaele Pivieri do te mbetet zorcrues i 30 % tc kapitalit te kesaj 
shoqcric. 

2. Perfituesi pranon plotesishc dhurim.i.n e 21 °1<1 te kapitalit te shogerise, duke njohur gjcndjen e 
shoqerise dhe eshte dakord me tc gjitha detyrimit gc rrjcdhin nga pronesia e kesaj pjese re 
kapitalit ne shoqeri sipas ligjit shqiperar dhe statuti.t te shoqerise. 

3. Dhuruesi dhe perfiruesi bien dakord te ekzekutojne kete kontrate dhe te paraqes.i.n 
dokumentacionin e nevojeshem qe ne kerkesen e pare nga pala tjcter osc nga vete shoqeria, 
dokumentacion i cili eshre i nevojshcrn per rcgjistrimin e kesaj kontrate prane Qendres 
Kombetare te Regjistr.i.m.i.t dhe prane cdo autoriteti tjcter shtcteror sipas ligjit shqipetar ne 
fuqi. Ne cdo rast transferimi i kapitalit sipas kesaj kontrate rnerr fuqi juridike menjehere pas 
nenshkrimit re saj nga palet. 

Palct bicn <lakord per ncnshkrimin c kesaj kontratc per <lhurim kapitali si me poshte vijon: 
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